
Dem guderne ville ødelægge …’
på  vej  til  tredje
verdenskrig,  af  Helga  Zepp-
LaRouche
23. oktober 2023 (EIRNS) – Det bør være klart for enhver
opmærksom person, at vi potentielt er på randen af en global
atomkrig  på  kort  sigt,  som  kan  udløses  af  en  yderligere
eskalering  af  en  af  de  to  konflikter  –  Ukraine-krigen  og
Israel-Hamas-konflikten.  Hvad  der  umiddelbart  gør  denne
situation så e enestående farlig, er det faktum, at vestlige
ledere  ikke  presser  på  for  en  øjeblikkelig  våbenhvile  og
diplomatisk  løsning,  men  tager  ensidigt  parti.  Og  USA
forbereder  sig  tydeligvis  på  mellemlang  sigt  på  at  føre
samtidige krige med Rusland og Kina, som uundgåeligt ville
blive atomare.

I  betragtning  af  denne  eksistentielle  trussel  mod  hele
menneskeheden har vi brug for: En global mobilisering for en
øjeblikkelig våbenhvile i begge konflikter, støtte til det
kinesiske forslag om en fredskonference i Sydvestasien og en
ny global sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der definitivt
lægger  geopolitikken  til  side,  sætter  hele  menneskehedens
interesse først, og som tager hensyn til interesserne for
enhver  nation  på  denne  planet.  Med  andre  ord  er  der
presserende brug for et helt nyt paradigme som grundlag for
international politik.

I går sagde den israelske forsvarsminister, Gallant, at en
offensiv på jorden var nært forestående og ville være “lang og
intens”. Samtidig forbereder Israels naboer sig på en regional
optrapning, der kunne se åbningen af en anden front mellem
Israel og Hizbollah i Libanon og i værste fald ville involvere
Iran. På det tidspunkt vil alle beregninger være værdiløse.
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USA har allerede to hangarskibsgrupper, Gerald R. Ford Group
og Gerald R. Ford Group, samt kommandoskibet USS Mount B.,
flagskibet for den amerikanske 6. flåde, og dermed i alt ti
krigsskibe og 12.000 soldater, som alle snart vil være under
fælles  kommando  af  kommandanten  for  6.flåde,  viceadmiral
Thomas  Ishee,  og  dermed,  så  at  sige,  “kanonklar”  til
intervention  i  konflikten  i  Sydvestasien.

I  mellemtiden  leverede  Biden-administrationen  i  stilhed
ATACMS-missiler til Ukraine, hvilket markerede en yderligere
optrapning mod Rusland. Den russiske ambassadør i USA, Anatoly
Antonov, gav derefter et skarpt svar: “Konsekvenserne af denne
handling, som bevidst blev skjult for offentligheden, vil være
af  den  mest  alvorlige  art….  Vi  har  udtalt,  at  den  fulde
udrustning af Kiev-regimet med våben alvorligt underminerer
strategisk og regional sikkerhed. USA ansporer til en direkte
konfrontation mellem NATO og Rusland.”

Som svar på denne udvikling meddelte den russiske præsident
Putin  på  en  pressekonference  fra  regeringens  gæstehus  i
Beijing afslappet, at russiske fly nu flyver på permanent
patrulje over Sortehavet og er udstyret med det hypersoniske
kinzhal-missil, som kan flyve med hastigheder op til  Mach 9.

Han sagde: “Og endelig er en større og meget betydningsfuld,
omend  hidtil  ubemærket  fejl,  at  USA  bliver  mere  direkte
involveret i denne konflikt…. Jeg vil gerne sige – hvad jeg
vil sige og informere dem om er ikke en trussel – at jeg har
instrueret de russiske Luftstyrker om at begynde at patruljere
det neutrale område over Sortehavet permanent. Vores MiG-31-
fly  bærer  Kinzhal-systemerne,  der  som  bekendt  har  en
rækkevidde på over 1.000 kilometer og kan nå hastigheder på op
til Mach 9.”

Præsident Putin gentog senere: “jeg understregede, at dette
ikke  er  en  trussel.  Men  vi  vil  udføre  visuel  kontrol  og
våbenbaseret kontrol over, hvad der sker i Middelhavet.”



Dette betyder, at missilerne, som der i øjeblikket ikke er
noget forsvar mod, med kort flyvetid kunne ramme alle militære
mål i Ukraine og sænke den amerikanske hangarskibsgruppe ud
for  den  israelske  kyst.  Præcis  hvornår  Kinzhal-missilerne
kunne blive indsat, for eksempel hvis russiske allierede som
Syrien eller Iran skulle blive involveret i at udvide militære
operationer, er kun kendt af planlæggerne.

Samtidig forsøger Biden at rejse yderligere 100 milliarder
dollars til forskellige operationer, på trods af at USA er
massivt gældsat, til en værdi af 33.628.038.748.492 dollars i
begyndelsen af oktober, og at få dette igennem Kongressen på
trods af enorme økonomiske og sociale problemer i landet:
Omkring  60  milliarder  dollars  til  Ukraine,  10  milliarder
dollars  til  Israel,  resten  til  Taiwan  og  forsvaret  mod
flygtninge ved grænsen til Mexico. Og finansminister Janet
Yellen, på trods af alle tegn på et stort tab i dollarens
omdømme og den tilhørende af-dollarisering, er stadig afhængig
af evnen til mirakuløst at trykke penge, og understreger at
det slet ikke er noget problem for USA at finansiere to krige
på samme tid.

Uanset  alle  realiteterne  på  slagmarken  –  den  mislykkede
ukrainske modoffensiv indrømmes nu af selv af de etablerede
medier – en tidlig afslutning på krigene i både Ukraine og
Israel-Hamas-affæren  er  udtrykkeligt  udelukket:
Udenrigsministeriet  har  nu  udstedt  instruktioner  til
amerikanske diplomater og andre for at undgå enhver brug af
ord som “de-eskalering”, “fredsforhandlinger”, “afslutning på
vold”  eller  “våbenhvile”.  Disse  “andre”  inkluderer
tilsyneladende  også  forbundskansler  Scholz,  for  hvem  dette
åbenlyst er fremmede ord – i klar kontrast til den tyske
forfatning, lovgivningsmandatet fra Artikel 26 i grundloven,
som  i  sammenhæng  med  artikel  24  og  25  og  præamblen  til
Grundloven  repræsenterer  Forbundsrepublikken  specifikke
forpligtelse til at fremme fred.

Spørgsmålet er, om trafiklyskoalitionen [en henvisning til de



røde/gule/grønne  farver  i  Tysklands  nuværende  regerende
partier—red.] vil stadig gøre” alt sammen ” med USA, når det
kommer til en fremtidig strategisk retning. USA’s nye militære
strategiske plan forudser en samtidig konflikt med Rusland og
Kina, hvilket repræsenterer en betydelig afvigelse fra den
tidligere vurdering, hvorefter USA i bedste fald kunne styre
en krig med en supermagt og en samtidig regional konflikt.

Og så er der den bemærkelsesværdige formulering, som Biden
brugte  den  15.  okt.  på  CBS’s  nyhedsprogram  “60  Minutes”:
“Forestil dig hvad der sker, hvis vi faktisk forener hele
Europa,  og  Putin  endelig  pilles  ned,  hvor  han  ikke  kan
forårsage  den  slags  problemer,  han  har  forårsaget.  “Denne
sætning kan forstås enten som “aflives” (et dyr) eller “lægge
til at sove”, men er ligefrem hårrejsende, når den bruges i
forbindelse  med  øverstkommanderende  for  verdens  stærkeste
atommagt.

Putins  svar,  da  han  blev  bedt  om  at  kommentere  Bidens
bemærkning,  var  forholdsvis  roligt:  “vi  har  et  velkendt
ordsprog i Rusland: Lev længe, lær meget. Og det gælder ikke
kun for præsident Biden, men for hele den politiske elite i
USA Vi skal lære at respektere andre, og så er der ingen grund
til at pille nogen ned…. Respekt for andre folkeslag, andre
lande, andre nationer ligger i noget andet, nemlig at tage
hensyn til deres interesser.”

Indtil videre ser det imidlertid ikke ud til, at der er taget
hensyn  til  nogen  nations  interesser,  men  snarere  til  det
militærindustrielle  kompleks  i  USA  og  Tyskland.  Efter
udbruddet  af  Israel-Hamas-konflikten  steg  Lockheed  Martins
aktier  med  9%  på  en  enkelt  dag,  og  de  andre  store
våbenproducenter  fik  også  store  overskud.

At være ubetinget på Israels side, som Scholz gentagne gange
understreger, svarer imidlertid ikke på spørgsmålet om hvilket
Israel. Er det Israel, hvis borgere i månedsvis gik på gaden
mod Netanyahus retsreform, eller det Israel, der ønsker at få



de sidste rester af muligheden for en palæstinensisk stat til
at forsvinde, eller det Israel, hvor det drøftes om Netanyahu
skal stemmes ud så hurtigt som muligt? Disse ville resultere i
helt forskellige perspektiver. Og ville det ikke også være
passende, hvis medierne i Tyskland rapporterede om det, der
offentliggøres i Israel, nemlig Netanyahus bevidste støtte til
Hamas for at eliminere muligheden for en palæstinensisk stat
en gang for alle?

Alle kræfter, der er interesserede i at forhindre, at de to
kriser i Ukraine og Sydvestasien eskalerer til en verdenskrig,
bør lægge pres på deres regeringer for at tage de aktuelle
fredsinitiativer  op.  Ikke  mindst  af  disse  ville  være
fredskonferencen for Sydvestasien foreslået af Kina. “Oase-
planen”  foreslået  af  Lyndon  LaRouche  i  1975  giver  det
nødvendige  økonomiske  udviklingsprogram,  der  må  være
grundlaget  for  enhver  fredelig  udvikling  i  regionen.  De
principielle forordninger fra den Westfalske Fred kræver også,
at FN’s Resolution 242 fra 22. november 1967, vedtaget af FN
og accepteret af Israel selv, endelig gennemføres.

Det fremgår klart af det, der er blevet sagt her, at vi i
øjeblikket er på en bane, der før eller senere vil føre til
den endelige katastrofe. Så vi har brug for en øjeblikkelig
vending, ikke på 360 grader, men på 180. Ethvert skolebarn
burde forstå forskellen.

Fodnote:

“360  graders  drejning”  er  en  henvisning  til  det  forkerte
ordvalg,  som  den  tyske  udenrigsminister  Annalena  Baerbock
brugte den 18. februar på sikkerhedskonferencen i München.
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